
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot aanpassing van de 

regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen 

over de binnenwateren aan de wetenschappelijke en technische 

vooruitgang 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 5 juni 1972 op de veiligheid van de vaartuigen, artikel 17ter, §1, 

ingevoegd bij de wet van 22 januari 2007; 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2012 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen 

over de binnenwateren, artikel 5; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016 tot aanpassing van de 

regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren 

aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 21 november 2017; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Havencommissie van 15 januari 2018, dat werd 

verleend na doorverwijzing door de Sociaal Economische Raad voor Vlaanderen; 

 

Gelet op de beslissing van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen van 31 januari 2018 

om geen advies te verlenen; 

 

Gelet op het overleg op grond van de Bijzondere Wet tot hervorming der instellingen van 

8 augustus 1980, artikel 6, §3bis, 6° dat heeft plaatsgevonden door middel van een 

schriftelijke procedure op 12 februari 2018 en 15 maart 2018;  

 

Gelet op advies 63.216/3 van de Raad van State, gegeven op 25 april 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, 

Toerisme en Dierenwelzijn; 

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 



Pagina 2 van 2 
 

 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van richtlijn 2008/68/EG van 

het Europees parlement en de Raad van 24 september 2008 betreffende het vervoer van 

gevaarlijke goederen over land en richtlijn (EU) 2016/2309 van de Commissie van 16 

december 2016 tot vierde aanpassing aan de wetenschappelijke en technische 

vooruitgang van de bijlagen bij Richtlijn 2008/68/EG van het Europees Parlement en de 

Raad betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over land. 

 

Art. 2. Het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren is toegestaan als 

voldaan wordt aan de voorwaarden, bepaald in de bijlage, gevoegd bij dit besluit.  

 

Art. 3. Het besluit van de Vlaamse Regering van 15 juli 2016 tot aanpassing van de 

regelgeving betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen over de binnenwateren 

aan de wetenschappelijke en technische vooruitgang wordt opgeheven. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare werken en 

het vervoer, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum).  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 


